
1 

 

Vierte Satzung zur Änderung der Satzung über das Eignungsfest-
stellungsverfahren im Bachelorstudiengang Medizintechnik an der 

Technischen Fakultät der Friedrich-Alexander-Universität  
Erlangen-Nürnberg (FAU) – EFV MT – 

Vom 26.10.2023 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 44 Abs. 4 des Bayerischen Hochschulge-
setzes (BayHSchG) i. V. m. § 34 der Qualifikationsverordnung erlässt die FAU fol-
gende Änderungssatzung: 
 

§ 1 
Die Satzung über das Eignungsfeststellungsverfahren im Bachelorstudiengang Medi-
zintechnik an der Technischen Fakultät der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-
Nürnberg (FAU) – EFV MT – vom 20. Mai 2011, zuletzt geändert durch Satzung vom 
23. Februar 2023, wird wie folgt geändert: 
 
In § 10 Abs. 2 werden nach den Zahlen „2023/2024“ ein Komma und die Worte und 
Zahlen „Sommersemester 2024, Wintersemester 2024/2025 und Sommersemester 
2025“ eingefügt. 

 
§ 2 

Diese Änderungssatzung tritt am 1. November 2023 in Kraft. 


